Министерство образования и науки Хабаровского края
Краевое государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение
«Николаевский-на-Амуре промышленно-гуманитарный техникум»

ПРИКАЗ

17.12.2018                                                                                                          № 424-осн.

О Региональной дистанционной олимпиаде студентов специальности 44.02.01 Дошкольное образование «Театр для детей», приуроченная к Году театра в России

Во исполнение плана мероприятий («дорожной карты») краевого проекта «Педкластер27» на 2018 год по обеспечению краевой системы образования квалифицированными педагогическими кадрами
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести Региональную дистанционную олимпиаду студентов специальности 44.02.01 Дошкольное образование «Театр для детей», приуроченную к Году театра в России, с 24 декабря 2018 года по 14 января 2019 года согласно графику:
- с 24 декабря 2018 года по 12 января 2019 года – регистрация и выполнение заданий Олимпиады, в индивидуальном для каждого участника режиме;
- 14 по 18 января 2019 года – подведение итогов Олимпиады экспертной группой и публикация результатов на официальном сайте техникума в сети Интернет.
2. Утвердить Положение о Региональной дистанционной олимпиаде студентов специальности 44.02.01 Дошкольное образование «Театр для детей», приуроченной к Году театра в России (далее – Олимпиада) (приложение 1).
3. Утвердить состав оргкомитета Олимпиады согласно перечню:
- Толмачева Е.Д., руководитель муниципального бюджетного учреждения информационный методический центр г. Николаевска-на-Амуре;
- руководящие и педагогические работники краевого государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Николаевский-на-Амуре промышленно-гуманитарный техникум»:
- Григорьева И.А., заместитель директора по НМР;
- Новикова В.И., преподаватель высшей квалификационной категории;
- Середенко И.В., методист;
- Черняев А.И., программист.
4. Черняеву А.И, программисту, и Середенко И.В., методисту:
- принять заявки и осуществить регистрацию участников Олимпиады в срок до 27 января 2018 года;
- осуществить подгрузку заданий Олимпиады в систему Moodle.
5. Обеспечить информационное сопровождение деятельности Олимпиады Григорьевой И.А, заместителю директора по НМР, в срок до 20 декабря 2018 года.
6. Утвердить экспертную группу по согласованию с Управлением образования Николаевского муниципального района в составе:
- Ерохина Е.Ю., старший воспитатель 1 квалификационной категории муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 40 «Кораблик» г. Николаевска-на-Амуре;
- Петькова Т.П., старший воспитатель 1 квалификационной категории муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию № 2 «Белочка» г. Николаевска-на-Амуре;
- Сальникова Т.Г., старший воспитатель высшей квалификационной категории муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного вида № 15 «Аленка» г. Николаевска-на-Амуре.
7. Победителю Олимпиады присудить первое место, призёрам - второе и третье места и вручить ценные призы. Всех участников наградить дипломами лауреатов.
8. Учитывать комиссии по стимулирующим выплатам вклад работников техникума в организацию и проведение Олимпиады за I полугодие 2018-2019 учебного года на основании приказа Об утверждении критериев и показателей оценки эффективности и результативности деятельности педагогических работников краевого государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Николаевский-на-Амуре промышленно-гуманитарный техникум» от 25.12.2017 г. № 376-осн.
9. Утвердить смету на проведение Олимпиады (приложение 2).
10. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по научно-методической работе Григорьеву Ирину Александровну.
11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                         Р.Н. Дыдочкина

Григорьева Ирина Александровна
Приложение 2 к приказу № 424-осн. от 17.12.2018
Смета
расходов на проведение Олимпиады
	№
	Статья расходов
	Кол-во
	Единицы
	Сумма
(руб.)

	1
	Призы в денежном выражении (согласно месту в рейтинге):

	- победителю Конкурса
	1
	руб.
	3 000

	- призеру Конкурса за II
	1
	руб.
	2 000

	- призеру Конкурса за III
	1
	руб.
	1 000

	Итого

	6 000

Лист согласования с приказом от 17.12.2018 г. №424-осн.

	№
	ФИО
	Должность
	Дата
	Подпись

	1
	Боровик С.В.
	Заместитель директора по УПР

	2
	Жванская Н.В.
	[bookmark: _GoBack]Главный бухгалтер